MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 43/2024

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral Substituto do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 52/2024, torna público o Resultado final das inscrições
homologadas do Edital Campus Porto Alegre nº 43/2024 – Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Estagiários:

1. Resultado final das inscrições homologadas:

1.1 Resultado das inscrições homologadas para o setor Diretoria de Extensão:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Isabel Verônica da Rosa AC Homologada

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

1.2 Resultado das inscrições homologadas para o setor Diretoria de Extensão: Educação Física

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Jailson Gondim AC Homologada

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

1.3 Resultado das inscrições homologadas para o setor Gabinete da Direção:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Andreia Cristina Borges de Oliveira AC Homologada

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

1.4 Resultado das inscrições homologadas para o setor Diretoria de Desenvolvimento
Institucional - 20h

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

Bárbara de Oliveira Folatra AC Homologada

Bianca Marques dos Santos AC Homologada

Claudiane da Silva Silva AC Homologada

Maria Franciele da Silva PPP; PcD Homologada

Simone Bica Pereira AC Homologada

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiênci

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

2.1 Resultado das inscrições não homologadas para o setor Diretoria de Extensão:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Dienifer Stefani Costa da Silva AC Não homologada
Não atende aos itens

4.3.4 e 4.3.5

Tatiana Lopes Machado AC Não homologada
Não atende ao item 4.3.4

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2.2 Resultado das inscrições não homologadas para o setor Diretoria de Desenvolvimento
Institucional - 30h

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Aniélli de Cássia Canuto AC Não homologada
Não atende ao item 4.3.5

do Edital

Christiane de Oliveira Lauer Farias AC Não homologada
Não atende aos itens

4.3.1 e 4.3.5

Daniel Arrue Bartzem AC Não homologada
Não atende aos itens

4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 4.3.5
do Edital

Jonas Nascimento Herbstrith AC Não homologada
Não atende aos itens
4.3.2, 4.3.3, 4.3.4  do

Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

Juliana Santos Pinheiro PPP Não homologada
Não atende aos itens

4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 4.3.5
do Edital

Lucas Klein Pereira AC Não homologada
Não atende ao item 4.3.5

do Edital

Marivania de Moura AC Não homologada
Não atende ao item 4.3.1

do Edital

Raphael Silveira Oliveira AC Não homologada
Não atende aos itens
4.3.3, 4.3.5, 4.3.6  do

Edital

Suzana Floriani Hermes PcD Não homologada
Não atende a requisito do

item 2.1 do Edital

Tarciele Eduarda Cardoso Carvalho AC Não homologada
Não atende ao item 4.3.1

do Edital

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2.3 Resultado das inscrições não homologadas para o setor Diretoria de Desenvolvimento
Institucional - 20h

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Pedro Caetano de Alcantara Nunes AC Não homologada
Não atende aos itens

4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 4.3.5
do Edital

Vitória Firque Guimarães AC Não homologada
Não atende aos itens

4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 4.3.5
do Edital

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Porto Alegre, 15 de Julho de 2024

Denírio Itamar Lopes Marques
Diretor-geral Substituto do IFRS - Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral